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PROTOKÓŁ NR 20/13 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 23 stycznia 2013r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia.  

2. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Zgierzu o stanie bezpieczeństwa 

sanitarno-weterynaryjnego na obszarze Powiatu Zgierskiego. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXXIII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Bogdan Jarota otworzył 20 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Zgierzu o stanie bezpieczeństwa sanitarno-

weterynaryjnego na obszarze Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Zastępca Powiatowego Lekarza Weterynarii Tomasz Czeszczyszyn przedstawił informację. 

 

Radny Piotr Giziński był zainteresowany, jakie były błędy w programach opieki nad 

zwierzętami? 

 

Zastępca Powiatowego Lekarza Weterynarii odpowiedział, że nie było wyznaczonego 

gospodarstwa, które zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt powinno być wyznaczone jako 

gospodarstwo do przetrzymywania zwierząt gospodarskich, które podczas przewożenia uległy 

wypadkom drogowym na terenie gminy. Wie, że gminy miały problem ze znalezieniem 

chętnego do prowadzenia takiego gospodarstwa. Jednocześnie gminy nie podały wykazu 

lekarzy weterynarii, którzy sprawowaliby dyżur na wypadek wystąpienia zdarzeń 

komunikacyjnych z udziałem zwierząt. Ponadto nie było podpisanych umów ze schroniskami.  

Podkreślił, że programy nie były opracowane w taki sposób, który  pozwalałby na 

jednoznaczną i natychmiastową ich akceptację. Wyjaśnił, że wydając negatywną opinię 

musiał wykazać błędy oraz podać uzasadnienie. 

 



Radny Piotr Giziński poprosił o informację, jak sytuacja wyglądała w mieście Ozorkowie               

i gminie Ozorków? 

 

Zastępca Powiatowego Lekarza Weterynarii przekazał, że w gminie Ozorków program został 

negatywnie zaopiniowany, natomiast miasto Ozorków uzyskało pozytywną opinię. Dodał,            

że gminy nie ponoszą żadnych sankcji w przypadku uzyskania negatywnej opinii do 

programu. 

 

Radny Piotr Giziński zadał pytanie, czy gminy mogą wspólnie wyznaczyć gospodarstwo do 

przetrzymywania zwierząt gospodarskich, które podczas przewożenia uległy wypadkom 

drogowym na terenie danej gminy? 

 

Zastępca Powiatowego Lekarza Weterynarii odpowiedział, że tak. To jest tylko dobra wola 

gmin. 

 

Radny Piotr Giziński podniósł temat problemu bezpańskich psów. 

 

Zdaniem zastępcy Powiatowego Lekarza Weterynarii rozwiązaniem problemu było by 

wprowadzenie obowiązku czipowania psów. Koszt czipa to ok. 10 zł/szt. Kiedy wszystkie psy 

byłyby czipowane zniknąłby problem porzucania psów. 

 

Radny Krzysztof Kozłowski chciał wiedzieć, czy były przypadki wścieklizny na terenie 

Powiatu Zgierskiego? 

 

Zastępca Powiatowego Lekarza Weterynarii odpowiedział, że nie. 

 

Radny Michał Banaszczyk zadał pytanie, kto ma nadzór nad rzeźnikami i dobrostanem 

zwierząt? 

 

Zastępca Powiatowego Lekarza Weterynarii przekazał, że nadzór nad rzeźnikami 

 i dobrostanem zwierząt ma weterynaria. Jeżeli stwierdzą że w dobrostanie źle się dzieje  

wówczas kierują sprawę do burmistrza, czy wójta gminy z prośbą o wydanie decyzji                      

o czasowe odebranie zwierząt i przewiezienie ich do wyznaczonego gospodarstwa                         

w programie zwalczania bezdomności zwierząt. Gmina musi zapewnić miejsce do 

przetrzymywania takich zwierząt. Jednocześnie gmina przekazuje sprawę do sądu i ponosi 

koszty utrzymania zwierząt. 

Jednocześnie nadmienił, że obecnie w Sejmie trwają prace nad wprowadzeniem 

ogólnopolskiego systemu, w którym będą wszystkie czipy odnotowywane – taka centralna 

baza czipów zwierząt domowych. Wprowadzony zostałby obowiązek czipowania psów. 

Jednak  jeśli chodzi  o wskazany obowiązek, nie zostanie on szybko wprowadzony, ponieważ 

byłby niezgodny z Konstytucją dlatego, że zgodnie z wyrokiem sądu nie można narzucić 

znakowania zwierzęcia.  

 

Radny Michał Banaszczyk stwierdził, że problem nie rozwiąże się dopóki nie będzie 

obowiązku rejestrowania ( czipowania psów )  i kar za niewywiązanie się z tego obowiązku. 

 

Zastępca Powiatowego Lekarza Weterynarii podał, że obecnie są dwie bazy w Polsce 

prowadzone przez organizacje pożytku publicznego, w których znajdują się dane czip. 

Oczywiście znakowanie jest na zasadzie dobrowolności. Właściciel zgłasza sam dobrowolnie 

chęć wprowadzenia danych do bazy. 



Przewodniczący Komisji podkreślił, że przedmiotowa informacja jest optymistyczna bo 

zwierzęta z terenu Powiatu Zgierskiego są zwolnione od chorób. Natomiast problem zwierząt 

bezpańskich będzie narastał, jeżeli nie będzie zmienionego prawa. 

 

Ad. 3 

Komisja nie opiniowała materiałów zgłoszonych na XXXIII sesję. 

 

Ad.4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 19 posiedzenia Komisji. 

 

Ad.5 

Spraw różnych nie podnoszono. 

 

Ad. 6 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 20 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała  

 


